§. III.

*S*ed Carolo Comite Flandriæ, Ariani Comes El-Ariani, scilicet inferior fuit. Is suam liberalitatem Comes in Elcarius,

in primis leprosis hominibus ac mendicis aperuit: hos adesse menſe voleuit, hos tota voluntate cōplexus est, his nihil in se negatum aut difficile voluit, hos intimos & summos habuit. **S**edus quām illo solēt, qui sua in aſſentatorū & ludionum greges effundunt. Utinam hi ſleuant oculos ad Comitē Elcearium. Hic quotidie ad duodecim lepororum pedes procumbebat, & eis diligenter abluris ac exterris infigebat oscula, in mensa eos colloocabat, in ſuperiore queſque loco quo pauperiorem adeoque Christo timiliorem depreenderat. **D**alphina conjuſ interim in culinā ſatagebat, ut ſapida, nitidaque eſſent omnia; Elcearius autem velut ſuis regiſtis officiō ſe ministrabat, debitum fidelissime reddebat. **S**ed Deus ſe à ſuorum liberalitate vinci non patitur. Mox genuinum p̄mum Elceario repenſum.

Eius geniuſum p̄mum. Primum fuit, cūm granatum jam depletum bis occultū vi fruges copiolas recepit. Alterum, ad venatio-

nem proficiens Elcearius iuſſit omnem comitatum cum instrumento venatorio antecedere, ipſe cum chirurgo ad lepororum domicilium viæ non valde diſtitum divergit, offendit in primo vēſtibulo ſex miferiormum hominum ſpirantia cadavera, ita foeda, ita miferabilis, ut fine horrore, ac terrore illorum aspergunt interdiu etiam & vigilans non facile quis tulterit; nocturnas larvas dixit: exēs & abſumpta labia, dentes atros, dentiūque loca vacua retegebant; vulnus omniſiurore, ac macie horrebat. Illuviem & fordes loci fileo. Sed juvenem regium in aulā educatum nullius horum paenituit, quin amantissimā ſingulos ſalute impertivit, memoria eternā voluptatis edocuit, denique velut inter loquendum & aſpiciendum ad amore magis accenſus in ſingulos oscula dulcissima diſpenſavit. Discedens, non modò aſtudinem optavit, ſed etiam contulit. Nam protinus abfertā ſuum lue, forma bona, ſanitas integra elephantiis reſtituta eſt, ad extrellum ſex viri illi jam valentibus habitatores, veniēt coram Elceario adſiterunt: rota domus non aliter ac incensis ſtacis & thuris odorib[us] fra- gravit. Elcearius diſiſa ſtipe, pudore conuſus, ob re- cens miraculum ab domo faciſſit. Illi laetiſi onuſti ad hominum conſuetudinem fe receperunt. Et ipſis quidem edicere potuit ſanctissimus juvenis, abſtine- rent ſermonem de ruratione, nec auctorem ſue ſalutis proderent, ſed tantò magis provocavit ſuperos in ſui commendationem. R evera fecit, deditque iuſtificationem Elcearius, aurem ſuam pauperi declinavit, eleemosynam pauperis non defraudavit. Reddiſit debitum. Huic addo non omnino imparem dynastam.